GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E QUALIFICAÇÃO

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE PERNAMBUCO S.A.

Processo Licitatório Nº 030/2020

Pregão Eletrônico Nº 007/2020

ATO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE

              O Diretor Administrativo, no uso das suas atribuições
[1]

, e de acordo com o Regulamento
Licitações e Contratos da AGE;  da Nota Técnica exarada pelo Pregoeiro; e dos documentos constantes
no Processo SEI nº 0061108502.000007/2020-82.

RESOLVE:

REVOGAR, em todos os seus termos, com fulcro no art. 50, inc. III do Regulamento de Licitações e
Contratos da AGE, por interesse público, face ao aparecimento de elementos que impossibilitaram o
julgamento objetivo das propostas apresentadas, de tal modo que, em caso de prosseguimento causaria
afronta aos princípios que regem a Administração Pública, nos moldes da Nota Técnica exarada pelo
Pregoeiro em 12 de fevereiro de 2021, o Processo Licitatório nº 030/2020, Pregão Eletrônico nº
007/2020, SEI nº  0061108502.000007/2020-82, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação
de serviços técnicos especializados de licenciamento de uso de software destinado a prover soluções
integradas nas áreas de atendimento, concessão e acompanhamento de crédito, cobrança administrativa,
gestão e o controle financeiro das operações de crédito, informes legais e risco (mercado, crédito, liquidez
e capital), normativos BACEN, gestão financeira e contábil, gestão de patrimônio, financeiro e gestão de
contratos, para atender às necessidades da AGE.

E DETERMINAR a abertura do prazo para interposição de recurso, conforme previsto no art. 62, § 3º,
da Lei Federal nº 13.303, de 30 de junho de 2016.

Recife (PE), em 26 de fevereiro de 2021.

___________________________________

Elly Anderson Teodosio da Silva

Diretor Administrativo

SEI/GOVPE - 11554145 - GOVPE - Anexo https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 26/02/2021 16:09

[1] Estatutárias e as delegadas pela Portaria AGEFEPE Nº 027/2019, de 03 de abril de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Elly Teodosio, em 26/02/2021, às 13:46, conforme
horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de
2017.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h p://sei.pe.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 11554145 e o código CRC DA9ABBA3.

SEI/GOVPE - 11554145 - GOVPE - Anexo https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 26/02/2021 16:09